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Nem gondoltam volna, hogy a zenészi, szer-
kesztői, produceri munkám mellett egyszer 
nagykövet válik belőlem. Megtisztelő felké-
rést kaptam barátaimtól, akik főleg pálin-
kafőzéssel és főzőgyártással foglalkoznak, 
igen komoly szinten. Elfogadtam, és így let-
tem a Magyar Pálinka Nagykövetség tisz-
teletbeli nagykövete, úgy 10 évvel ezelőtt. 
Örömmel vállaltam, több ok miatt is, de el-
sősorban azért, mert úgy gondolom, hogy 
a pálinka egy igen sajátos magyar termék, 
komoly nemzeti érték, igazi hungaricum. Na-
gyon sokat utazom, bejártam – túlzás nélkül 
– a fél világot, és azt tapasztaltam, hogy a 
magyar típusú pálinkát Ausztriában, Német-
országban talán még ismerik snapsz néven, 
de távolabb már nem nagyon vannak a mi-
énkhez hasonló pálinkák. Nincs olyan párlat, 
amit tiszta, válogatott gyümölcsből készíte-
nek, nagyon gondos és steril eljárással. Az így 
előállított, jó minőségű pálinka biztosan nem 
árt – bizonyos mennyiségig természetesen. 
Szorosan hozzátartozik a gasztrokultúrához. 

Bár ez egy tiszteletbeli nagykövetség, de 
nagyon komolyan vettem a felkéréstől kezd-
ve. A nagykövet előadásokon, rendezvé-
nyeken jelenik meg, személyesen képviseli a 
cégét, a Pálinka Nagykövetséget, és közben 
kommunikál, népszerűsíti az italt. Bizonyos 
szakmai tudással persze kell rendelkezni, so-
kat tanultam a barátaimtól, sőt részt vettem 
egy pálinkafőzési tanfolyamon is, nézőként. 
Zenészként nagyon sokat utazunk az ország-
ban. A Karthago ismert arról, hogy soha nem 
iszunk alkoholt koncert előtt. Elég cizellált és 
nehéz a zenénk, koncentrálni kell, nem köny-
nyű, még a rockzenéhez képest sem. Koncert 
után már szoktak kínálni, előfordul, hogy kü-
lönböző házi pálinkákkal is. Ezeket általában 
finoman elutasítjuk, mert a különböző ottho-
ni amatőr masinákon, rossz cefréből lefőzött 
folyadékok néha szörnyűek, és nem is mindig 
ártalmatlanok. Nagyköveti feladatomnak 
tartom, hogy a valódi minőségi pálinkákat és 
a komoly főzőket ajánljam különböző kom-
munikációs stratégiákkal, növeljem az igé-
nyes márkák ismertségét. 

Bár már betöltöttem a hetvenet, meg-
szoktam a sok munkát, szerencsére jól bírom 
energiával. A Karthagóval 44 éve zenélek, 
előtte a Corvinában játszottam 8 évig. A 
Karthagót én alapítottam, a mai napig veze-
tem, szervezem, producerkedek, és mellette 
persze zenélek. Ez hozzátartozik a minden-
napjaimhoz, számomra természetes. Ha nem 
lenne, szörnyen hiányozna. Producerként elő-
re tervezek és gondolkodom egy-két évvel. 
Menedzserként pedig magam mögött me-
gyek, és mindent lerendezek, elintézek. Mind-
két feladat ez enyém. Emellett voltam hang-
lemezkiadó-igazgató 23 évig a nemzetközi 
Polygramnál, a Hungarotonnál kiadóigaz-
gató, a Magyar Rádiónál zenei rendező és 

Kedves Olvasó! 

szerkesztő. Mindennap azzal a gondolattal 
ébredek, mi az aznapi tennivalóm, folyama-
tosan születnek ötleteim, néha több is, mint 
amit egyáltalán meg tudok valósítani. 

A Karthago egy évébe sok-sok koncert 
belefér. Az országos turné, ami kiterjed a 
Felvidékre és Erdélyre is, általában elindul 
április közepén, és tart október végéig, sőt 
néha még decemberben is játszunk. Ez 40-
50 koncertet jelent egy szezonban. Tavasszal 
többnyire lemezt csinálunk, számokat írunk, 
stúdiózunk. Általában olyankor állítom össze 
a következő turnéra a dallistát az újakból, a 
régiekből, rakosgatok, majd előterjesztem a 
zenekarnak, megvitatjuk, és amikor nagy-
jából összeáll, elpróbáljuk. Azután az első 
néhány koncerten kiderül, valóban jól vá-
lasztottunk-e, és bizony változtatunk, ha kell. 
Általában a negyedik-ötödik koncert után áll 
be a végleges sorrend, és azután ezt játsszuk 
az éves turné során. 

A Karthago egy Máté Péter-díjas zenekar, 
2021-ben kaptuk a magas állami kitüntetést, 
nagyon büszkék vagyunk rá. Összeállítottunk 
egy „rockos” Máté Péter feldolgozáslemezt, 
ami aranylemez lett. Tavaly „Karthago Szim-
fonik – Máté Péter in Rock” címmel rendez-
tünk nagy sikerű koncertet az Arénában a 
lemez számaiból. 

Jövőre leszünk 45 évesek, ezt is méltón 
szeretnénk megünnepelni. Adunk egy nagy-
koncertet június 15-én Budapesten, azután 
ehhez csatlakozik majd egy komoly országos 
turné. Mi most 44 éve játszunk együtt vál-
tozatlan felállásban, ez amúgy világrekord. 
Kaptunk is egy diplomát a Guinness Rekord 
magyarországi társaságától, valamint bead-
ványt küldtem a londoni Guinness Bookhoz, 
és kértem, vizsgálják meg, mert úgy tűnik, 
nincs a világon még egy zenekar, amelyik 44 
éve változatlan felállásban muzsikál együtt. 
Mostanában várom a választ. Ez azért nagy 
dolog lenne!

Szigeti Ferenc    
zenész, zeneszerző, szövegíró,

a Magyar Érdemrend Lovagkeresztje tulajdonosa, a 
Magyar Pálinka Nagykövetség tiszteletbeli nagykövete

GYÓGYHELYEK

Töltse szereeivel az ünnepeket elegáns és barátságos 

környezetben! Fedezze fel a keszthelyi kultúrát, a téli 

Balaton csodáit és a Hotel Helikon kényeztető 

szolgáltatásait!

 
HOTELHELIKON.HU

Varázslatos ünnepek a Balatonnál

Ajándékozzon egy felejthetetlen karácsonyt!
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Időskori gondosk  odás intézményei: nyugdíjasház, idősotthon

– Mi a különbség az idősotthon és a nyugdíjas-
ház között?

– Az idősotthont – mint jogi kategóriát 
– a szociális törvény szabályozza, és szigo-
rú szakmai felügyelet mellett működik. A 
legfontosabb feltétel, hogy működési enge-
déllyel kell rendelkeznie.  Régen nem volt, de 
ma már van korhatár, és ez az egyik jelentős 
változás, ami az utóbbi tíz évben érintette 
ezt a területet. Ugyanis korábban minden, 
nyugdíjban részesülő állampolgár jelentkez-
hetett idősotthonba, erre jogosult volt. De a 
2008-as törvényi változások után csak olyan 
költözhet be, aki betöltötte a 80. életévét és 
egyedülálló, vagy ha a napi ápolási igénye 
meghaladja a négy órát, vagy pedig az or-
vos megállapította a középsúlyos demenci-
át.  E feltételek nélkül is felvehetünk időseket, 

Rohamosan elöregedő társada-
lomban élünk, az ellátásra, gon-
dozásra szorulók száma a ké-
sőbbiekben meghaladja majd az 
aktív népességét. Az idősottho-
nok szerepéről és az általuk nyúj-
tott szolgáltatásokról Kiss Péter-
rel, a Kék Duna Idősek Otthona és 
Egészségközpont fenntartójával 
beszélgettünk.

A Kék Duna Nyugdíjas Otthonok garzonlakásainak használati   joga akár meg is vásárolható

de akkor az otthon nem kap utánuk norma-
tív állami támogatást.

– Milyen következményekkel jártak ezek a 
törvényi változások?

– Sajnos így sokan kimaradnak az in-
tézményi ellátórendszerből. Az emberek a 
hetvenes éveik környékén kezdenek el gon-
dolkodni az intézményi elhelyezésről, vagy 
ha olyan esemény történik az életükben, 
ami felgyorsítja ezt a folyamatot, például 
a gyerekeik külföldre költöznek, elmagá-
nyosodnak, vagy megromlik az egészségi 
állapotuk. A piacon egyébként sokféle el-
nevezéssel lehet találkozni: nyugdíjas pan-
zió, nagyi ovi, szépkorúak otthona, de ezek 
csupán fantázianevek, és nem kötelesek az 
idősotthonokra vonatkozó szolgáltatásokat 
nyújtani. Nem véletlen, hogy a hatóságok 
mindig felhívják az ilyen élethelyzetbe ke-
rültek figyelmét arra, nézzék meg, az otthon 
rendelkezik-e érvényes működési engedély-
lyel, mert ha nem, akkor a hatóság nem tud 
intézkedni velük szemben. Ezt az iratot jól 
látható helyen kell kifüggeszteni, és el lehet 
kérni tájékozódási céllal.

– Jelenleg hány idősotthon van az ország-
ban?

– A működési engedélyek alapján nagy-
jából 1070-et tartanak nyilván, ezek része-
sülnek a normatív állami finanszírozásban. 
Főként állami fenntartású otthonok ezek, 

kisebb részben önkormányzatiak. 
A második legnagyobb szereplő 
az egyház, főként a reformátusok 
és az evangélikusok tartanak fenn 
ilyen intézményeket, a katolikus 
egyház kisebb mértékben. Mellet-
tük még működnek a civil szerve-
zetek és a vállalkozók által fenn-
tartott idősotthonok. Ez utóbbiak 
adják most a 10 százalékát a pi-
acnak.

– Ön több mint húsz éve dolgozik 
ebben a szektorban. Milyen változá-
sokat tapasztalt ennyi idő alatt?

– Óriásit változott a helyzet. 
Mások a jelentkezők, a hozzátar-
tozók, és a társadalmi generáció- 
váltást is pontosan leképezik az 
idősotthonok. A szabályozás is 
majdnem teljesen megváltozott. 
Egy dolog azonban változatlan: 
a civilek által fenntartott intéz-
ményeket, a piaci szereplőket 
is ugyanazzal a közigazgatási 
szabályozással kezeli a hatóság, 
mint az államiakat. Az egyik leg-
nagyobb változás az a korlátozás, 
hogy kik vehetik igénybe ezeket az 
otthonokat. Mivel a kórházakban 
megszüntették az ápolási osztá-

lyokat, helyénvaló okok miatt, emiatt az idős- 
otthonok átalakultak ápolási intézmények-
ké, ápolási otthonokká. Nagyon sok a végső 
stádiumú, illetve demens ember az életkor 
meghosszabbodása miatt is, akiket otthon a 
család nem tud ellátni. Erre ad megoldást az 
idősotthon. 

További nagy változás, hogy felgyorsult 
a családok atomizálódása, az idős szülők 
itt maradtak egyedül, illetve sok a magá-
nyos, csak Pest vármegyében 80 ezer 70 
éven felüli egyedülállót tartanak nyilván. 
Az idősotthonok területi lefedettsége jól le-
követi ezt a folyamatot, de általában kevés 
a férőhely, különösen az olcsó, mert egyre 
kevesebb család engedheti meg magának 
az intézményi ellátást. Amikor mi elindul-
tunk a Kék Duna Idősek Otthonával, még 
joviális, öreg nénikék és bácsikák költöztek 
be, akik társaságot kerestek, mosolyogtak, 
és szerettek volna itt kényelmesen élni. 
Most már leginkább nem a saját jószán-
tukból érkeznek, hanem a család intézi az 
ügyeiket.  

– Milyen korú és anyagi helyzetű emberek 
kerülhetnek be, milyen feltételekkel?

– A felvételi eljárásban 2008 óta az in-
tézményvezetőnek vizsgálnia kell a jelent-
kező rászorultságát, jövedelmi viszonyait és 
vagyoni helyzetét. Az állami intézmények-
ben az a szabály érvényes, hogy a személyi 

térítési díj nem haladhatja meg a nyugdíj 
80%-át. Emiatt ide akár kisnyugdíjas is be-
kerülhet, de ha van vagyona, arra rátehet-
nek jelzálogot. És működnek olyan ottho-
nok is, ahol az átlagosnál sokkal magasabb 
színvonalú az ellátás, a pluszszolgáltatások 
miatt viszont magasabb az intézményi térí-
tési díj is. Ezekbe az otthonokba is bejuthat 
kisnyugdíjas, amennyiben van tartást vál-
laló hozzátartozója, aki megfizeti a maga-
sabb térítési díjat.  Mindenféle módú ember 
megtalálhatja az elhelyezését a számára 
megfelelő intézményben, ha ott van hely. 
De általában nagy a sorban állás a csak 
nyugdíjból finanszírozható férőhelyekért, az 
egy év várakozás sem ritka.

– A beköltözőknek a régi lakásukat minden 
esetben föl kell adniuk?

– Nem kell feladni, egy másik lehetőség, 
hogy bérbe adják, és abból egészítik ki a 
térítési díjat, de általában eladják a régi in-
gatlanukat.

– Magasabb szintű szolgáltatásra is van 
igény? Bükön például a Hotel Piroska nyitott a 
szálloda egyik szárnyában nyugdíjasházat. A 
Kék Duna Idősek Otthonában milyen szolgál-
tatásokat nyújtanak?

– Mi a komplex szolgáltatást céloztuk 
meg. A nyugdíjas otthon az idősek otthona 
mellett van, a szolgáltatások külön beáraz-
va, így lehet kérni átmeneti ápolást, gyógy-
tornát, masszázst, fodrászt, pedikűrt, és már 
egyre többen kérik az internet-hozzáférést is.

– A nyugdíjas otthonokat megillető állami 
támogatás hogyan változott az utóbbi évek-
ben az infláció tükrében?

– A normatív típusú állami támogatás 
nem szűnt meg, hanem nőtt, hogy az infláció 
mértékében-e, az nagy kérdés. De kétségte-
lenül nőtt, és ennek is örülni kell, mert ha ez 
sem lenne, akkor lehetetlenné válna a mű-
ködésünk, vagy teljesen piaci alapra kellene 
helyezni, és akkor még kevesebben jutnának 
hozzá az idősotthoni ellátáshoz.

Az interjú teljes szövege 
a www.cosmomedia.hu honlapon olvasható.

aKTuáLiS

Miskolcon született. Köz-
gazdász. A 90-es évek-
ben tőkepiaci területen 
dolgozott hazai és külföldi 
pénzintézeteknél, majd 
2001-ben létrehozta a 
Szent Kereszt Alapítványt, 
ami a Kék Duna Otthon 
fenntartója. 2006-ban 
megalapította a Kék Duna 
Egészségközpontot, ami 
egészségügyi szolgáltatá-

sokat nyújt az idősotthon és nyugdíjas otthon ellá-
tottjainak. Jelenleg az Alapítvány kuratóriumának 
elnöke és az Egészségközpont ügyvezetője.

Kiss Péter

Biztonság, kényelem, 

gondoskodás nyugdíjasoknak 

a Kék Duna  Otthonban! 

www.kekdunaotthon.hu
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A gyógyhely jó a természetnek, embernek
Hazánk turizmusában mindig is 
meghatározó részt képviselt az 
egészségturizmus. Ezen belül a te-
lepülési gyógyhelyek a zászlósha-
jók, és ez nem véletlen. Több kuta-
tás bizonyítja, hogy a gyógyhelyek 
nemcsak erősítik a turisztikai vonz- 
erőt, hanem pozitív hatással van-
nak a település fejlődésére, az ott 
élők életminőségére is.

Érthető tehát, hogy sok település szeretné 
elnyerni a gyógyhellyé minősítést, ám ehhez 
különböző feltételeknek kell megfelelniük. Ér-
dekes módon nem feltétel, hogy a város vagy 
község saját gyógyfürdővel rendelkezzen, 
pedig zömében erre a természetes gyógyító 
tényezőre épül a kitüntető cím.  Az viszont el-
engedhetetlen követelménye a minősítésnek, 
hogy a településnek legyen gyógyszállója 
vagy szanatóriuma. Ezen kívül vállalniuk kell 
az ott élőknek, hogy kiemelt figyelmet fordí-
tanak a környezet védelmére, gondoskodnak 
a természeti értékekről. Meg kell óvniuk pél-
dául a levegő tisztaságát, s minimálisra kell 
csökkenteniük a településen a zajártalmat. 
Csak ezeknek az elvárásoknak az együttes 
megléte garantálhatja ugyanis a gyógyítás 
állandóságát és eredményességét, a gyógy-
szolgáltatásokat és a zavartalan pihenést – 
mindazt, amit a gyógyhelyminősítés képvisel.

Komoly feladatot jelent a települési ön-
kormányzatok számára ezeknek az igazolá-
soknak a megszerzése. Többek között négy 
évszakos levegőterheltségi szintmérést kell 
kérniük, valamint az Országos Meteoro-
lógiai Szolgálattól beszerezni egy szakvé-
leményt, amely értékeli az adott település 
tulajdonságait a gyógyászati tevékenység 
szempontjából.     

Természetesen orvosi szakvéleményre is 
szükség van, ami igazolja a gyógyítási tevé-
kenységet. Viszont ha mindezeket megkapja 
a település, akkor ezekkel a gyógyhely mi-
nőségi garanciáját is megszerzi. Olyan érté-
keknek lesz a birtokosa, amelyeket az ügyes 
marketing komoly haszonra tud váltani.

A gyógyhelyminősítést húsz évre kapják 

meg a települések egész városukra vagy egy 
jellemző településrészükre, és ez idő alatt 
változatlanoknak kell maradniuk az engedé-
lyezéskor fennálló körülményeknek. Húsz év 
után a minősítés újra kérhető. A gyógyhelye-
ken a fejlesztések sem történhetnek a gyógy-
helyi jelleget biztosító természeti adottságok 
kárára, vagyis ezzel önmagát is korlátozza 
a település. Magyarországon elsőként Mis-
kolc-Lillafüredet nyilvánították gyógyhellyé 
még 1935-ben: adottságainak köszönhetően 
klimatikus gyógyhelyi minősítést kapott. 

2022-ben két település szerezte meg újon-
nan a gyógyhely címet, velük már összesen 
42 gyógyhely található Magyarországon. Az 
egyik Szentes, a másik Hajdúböszörmény 
volt. Mindkét helyen a gyógyfürdő, illetve a 
gyógyvíz alapján kapták meg a minősítést. 
2021-ben pedig Berekfürdő és Tamási telepü-
lésre érkezett meg a minősítés, szintén gyógy- 
vizük, illetve gyógyfürdőjük alapján. 

A minősítés értékét a turisztikai vonz-
erőn túl az adja, hogy rendszeresen írnak 
ki olyan támogatási pályázatokat, amelye-
ket kifejezetten a gyógyhelyek fejlesztésé-

re szánnak. Sokan emlékezhetnek rá, hogy 
egy évtizeddel ezelőtt valóságos „gyógy-
helyminősítési láz” tört ki nálunk, amikor 
megnyílt egy olyan uniós pályázati forrás, 
amire csak a minősített gyógyhelyek vol-
tak jogosultak.   

A gyógyhelyek legtöbbjére az a jellemző, 
hogy közkedvelt gyógyfürdőjük van, vagy ér-
tékes gyógyvizük.  De – mint Lillafüred eseté-
ben is – lehet klimatikusan különleges a hely, 
vagy pedig rendelkezhet gyógybarlanggal, 
vagy esetleg gyógygáz-feltörési helyként 
kapta meg a címet.

Hazánk különösen gazdag és értékes 
vízbázison fekszik, kincsünk az ivóvizünk 
és a gyógyvizünk, valamint a termálvizünk 
is. Örvendetes, hogy ennek megóvását és 
hasznosítását vállalják a települési önkor-
mányzatok, és ez egy olyan elköteleződés, 
amivel mindenki jól jár. A természet, a hely-
ben lakók és a vendégek is. Egy friss lengyel 
és spanyol kutatás szerint a gyógyfürdőzés, 
a fürdőgyógyászati kezelések jelentősen 
hozzájárulnak az életminőség javulásához, 
különösen a 60 év felettiek körében.

Jelenleg – a szigorú feltételeknek megfelelve – 42 gyógyhely található hazánkban, amelyek között Szentes, Mezőkövesd és Debrecen is szerepel 

GYÓGYHELYEK

Elérhető luxus 
szépkorúaknak
A büki Hotel Piroska egyik szárnyában nyugdí-
jasházat alakítottak ki, ahol magas színvonalú 
szolgáltatásokkal várják az idős embereket. A 
részletekről Barota Sándort, a Piroska Nyugdí-
jasház tulajdonosát kérdeztük.

– Mit látnak az elmúlt időszakból, mekkora az 
igény az Önök szolgáltatására?

– Rengeteg a telefonos megkeresés, sok tárgya-
láson, házbemutatáson vagyunk túl, mondhatni, 
igen aktív nyarunk volt. Ez az érdeklődés mutatja, 
hogy igenis van igény a prémium ellátásra a ma-
gyar nyugdíjasok körében is. Előrejelzéseink azt 
mutatják, hogy a jövő évben már várólistával kell 
dolgoznunk.

– Miben nyújtanak Önök mást, többet, mint egy 
idősek otthona?

– Talán a legnagyobb különbség, amit az ér-
deklődőink is kiemelnek, az a szellemiség. Gondot 
fordítunk és odafigyelünk idős lakóinkra. Mi mind-
annyian értük dolgozunk a hét minden napján, az ő 
elégedettségük és jó hangulatuk a legfontosabb. A 
több évtizedes szállodai múlt nagy előnyünk. Cé-
lunk, amit amolyan hitvallásnak is tekintünk, hogy 
a törődő gondoskodás és biztonság mellett lakóink 
napjai kellemes hangulatban teljenek. Pont ezért fo-
lyamatosan gondoskodunk érdekes programokról, 
és támogatjuk is, hogy lakóink akár saját maguk is 
közösséget építsenek. Az első lakóink kiváltsága 
lehet az, hogy ezeket a napi/heti programokat velük 
együtt alakítsuk ki. Lehetőségeinkhez mérten min-
den ilyen igényt ki fogunk elégíteni. Egy rövid mon-
datban összefoglalva, élettel töltjük meg a falakat. A 
másik fontos szempont az egészségügyi szolgálta-
tások magas szintje. Szakképzett és kedves ápoló-
személyzet, saját orvosi és szakorvosi rendelések 
és gyógykezelések házon belül. És el ne felejtsük, 
a Büki Gyógyfürdő néhány száz méterre van tőlünk. 

– Ezek alapján, hogyan néz ki egy „átlagos” 
nap Önöknél?

– Az étkezések, az ápolószemélyzet rendszeres 
látogatása, a már említett, érdekes programok mind 
megadják a nap keretét. Ezeken túl, vagy akár he-
lyett, lakóink bármikor felkereshetik a wellnessrész-
leget egy csobbanásra vagy szaunázásra. Ha pedig 
sétára vágynának, parkunkban van rá mód, ahol a 
méretes tó körül andalogva az ember gondolatai 
megnyugodhatnak. 

Összefoglalva, itt egy helyen található meg a 
prémium környezet, a teljes körű egészségügyi ellá-
tás, a pezsgő közösségi, társasági élet, és a nyugodt 
elvonulás lehetősége is.

Tekintettel a közelgő nyitásra, a bevezető áraink 
még mindig elérhetőek, így megéri gyorsnak lenni. 
Akár Ön, egy hozzátartozója vagy ismerőse érintett 
lehet. Vegye fel velünk a kapcsolatot a +36-70-392-
7467-es telefonszámon, vagy az info@piroskahaz.hu 
e-mail-címen.

Az Európa legnagyobb gyógyhatású taváról híres Hévíz 1970-ben kapta meg a gyógyhellyé minősítést
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2024 az egészség éve Bükfürdőn

– Hogyan sikerült a nyári szezon Bükfürdőn?
– A szezonindító állománygyűlésünkön na-
gyon sok konkrét, fontos célt, feladatot 
fogalmaztam meg a kollektíva számára. A 
szezonzáráskor, áttekintve megállapítható, 
hogy azok teljesültek, sőt jelentősen túltel-
jesültek.

Az eddigi gazdasági adatokkal elége-
dettek lehetünk. A vendéglétszám már 
szeptember elején meghaladta a 400 ezret, 
s pénzügyileg stabilizálódott a zrt. helyze-
te, és várhatóan az elmúlt időszakok leg-
sikeresebb éve lesz 2023. Megteremtettük 
a pénzügyi fedezetét a tervezett jövőbeni 
fejlesztéseknek. Optimistán várjuk a továb-
bi hónapokat, de a bizonytalan gazdasági 
helyzetben nehéz megítélni a vendégforga-
lom alakulását.

– Az év vége, a karácsony és a szilveszter 
sokakat utazásra csábít. 

– Az idén is kiemelkedő vendégforga-
lomra számítunk. A Büki Gyógyfürdő Zrt. 
– Bük város önkormányzatával és a turisz-

Hogyan sikerült a nyári szezon 
Bükfürdőn, milyen élményeket 
kínálnak a vasi fürdővárosba lá-
togatóknak, ezekről kérdeztük 
Cziráki Lászlót, a Büki Gyógyfürdő 
Zrt. vezérigazgatóját. 

A fürdő a tradicionális és a modern   gyógyászati kezelések széles skáláját nyújtja

tikai partnerekkel együttműködve – aktívan 
részt vesz az adventi időszak rendezvényei- 
ben. Karácsonyra Ajándékkártya promóció- 
val készülünk, és természetesen nem ma-
radhat el a szilveszteri program sem. Külön 
kiemelném a különleges szaunaprogramja-
inkat, az exkluzív felöntéses,  évszakra han-
golt aromavarázslatainkat. 

– Milyen vonzerőt kínálnak a vendégeknek 
ősszel és télen?

– Bükfürdő egész évben különleges 
élményeket nyújt a hozzánk látogatók-
nak. A büki gyógyvíz nemzetközi szinten 
is elismert, ez a legfőbb vonzerőnk, ami 
a természet ajándéka. Különlegessé teszi 
a termálvíz összetétele és hőmérséklete. 
A gyógyvíz hatását kiegészítő terápiák a 
gyógyfürdőnket kiemelik a fürdők közül. 

A gyógyászati szolgáltatásunknál az 
általános gyógykúrák mellett egyedi szol-
gáltatásokat is végzünk, így például az 
időskori degeneratív megbetegedések 
kezelését, az ortopédiai és idegsebészeti 
műtéteket követő rehabilitációt, a sport-
sérülésekből gyógyuló sportolók kezelését, 
de van nálunk  DEXA – csontsűrűségmérés 
is. Számos vizes és száraz kezelés vehető 
igénybe.

Az egészség szerepének a fontossága 
felértékelődött a gyógy- és egészségturiz-
mus területén, ez az egyik legdinamikusab-

ban fejlődő ágazat. 
A büki gyógyfürdő 
2024-ben kiemel-
ten kívánja kezelni 
gyógyászati szol-
gáltatásait. A beltéri 
egységeink az őszi 
és téli időszakban a 
szokásos rendben fo-
gadják a vendégeket, 
a kültéri medencék 
közül három gyógy-
vizes medencénk és 
egy úszómedencénk 
egész évben nyitva 
tart. 

Szintén egész év-
ben működik a kempingünk, viszont a fűtési 
szezonban a mobilházak működését szüne-
teltetjük. Különleges és exkluzív a gyógyfür-
dőnk szaunavilága, amelyben tízféle kabin 
ad helyszínt az ellazulásnak és a felfrissü-
lésnek. A szaunázás utáni relaxálást a fű-
tött, épített pihenőágyak és a szaunakert 
biztosítja.

– Az őszi és a téli hónapokban a fürdő láto-
gatóinak milyen egyéb kikapcsolódási lehető-
ségeket kínál a környék?

– Ebben az időszakban is javasoljuk a 
vendégeknek Bük városnak és térségének 
a turisztikai megismerését, és a fürdővel 

48 éves, angol és német 
nyelvtudással rendelkező 
közgazdász. Korábban a 
Zalakarosi Fürdő Zrt. ve-
zérigazgatója, és a nagy-
kanizsai székhelyű Délzalai 
Vízmű Zrt. elnök-vezérigaz-
gatója volt, idén áprilistól 
a Büki Gyógyfürdő Zrt. ve-
zérigazgatója. Nős, három 
gyermek édesapja.

Cziráki László

Celldömölk fürdőjét a különleges gyógyvize     tette híressé

– Mikor és milyen körülmények között, milyen 
előkészítő munkák után nyitotta meg kapuit a 
Vulkán Gyógy- és Élményfürdő? 

– 2005-ben új beruházásként nyílt meg 
a fürdő, hét medencével. A fürdő „Cell-4”-
es kútjának vizét 2007 őszén „Celli Vulkán 
Gyógyvíz” néven törzskönyvezték. Ez meg-
teremtette a gyógyászati tevékenység indí-
tásának alapját: 2008 februárjától felkészült 
egészségügyi szakszemélyzet széles körű 
fürdőgyógyászati kezelésekkel (gyógyvizes 
medencefürdő, gyógyvizes kádfürdő, súly-
fürdő, víz alatti vízsugármasszázs, víz alatti 

Kivételesen gyönyörű környe-
zetben, az ötmillió éves vulkani-
kus hegy, a Ság lábánál fekszik 
a celldömölki Vulkán Gyógy- és 
Élményfürdő, ahol mintegy 1600 
négyzetméter vízfelület áll a ven-
dégek rendelkezésére. Lóránt Gá-
bortól, a fürdő igazgatójától kér-
tünk interjút.

csoportos gyógytorna, szénsavas kádfürdő, 
iszapkezelés, orvosi gyógymasszázs és 18 
év alattiak gyógyúszása) várja a gyógyul-
ni vágyókat. 2014-ben a JUFA szállodalánc 
egy négycsillagos szállodát épített a fürdő 
mellé. Ekkor került átadásra a gyermek- és 
szaunavilág is, amely további két medencé-
vel és egy 86 méteres anakondacsúszdával 
bővítette a fürdő szolgáltatásait.

– Mit kell tudnunk az itteni gyógyvízről, és 
honnan a „vulkán” elnevezés?

– A gyógyvíz nátrium-hidrogén-karbo-
nátos-, kloridos típusú, lágy (csak igen cse-
kély mennyiségű kalciumot és magnéziumot 
tartalmazó), nagy fluoridtartalmú (6,5 mg/l), 
kevéssé szulfidos meleg víz. Gyógyhatású  a 
korral együtt járó elöregedési folyamat kö-
vetkezményeként a gerincben és az ízüle-
tekben kialakult idült porckopások, anyag-
csere-megbetegedések idült stádiumaiban 
(köszvény), az ízületeket körbevevő izmok és 
inak fájdalma, idült gyulladásos reumatoló-
giai kórképek, ortopédiai, traumatológiai 
műtétet követő rehabilitáció eseteiben. A 
„vulkán” elnevezés a fürdő elhelyezkedésé-

ből adódik, az ötmillió éves vulkanikus hegy, 
a Ság lábánál fekszik a celldömölki Vulkán 
Gyógy- és Élményfürdő.

– Milyen fürdőfejlesztésekre került sor a kö-
zelmúltban, s terveznek-e újabb beruházásokat 
az előttünk álló esztendőben?

– A következő évben adjuk át a négy 
csúszdából álló komplexumot, amely kialakí-
tásában is illeszkedik a „vulkán” elnevezéshez. 
Folyamatban van egy nagyobb energetikai 
beruházás is, amely megteremti a fürdő gaz-
daságos működésének és további bővítésé-

nek alapjait.
– A gyógy- és élményfürdőzé-

sen kívül kínálnak-e további aktív 
kikapcsolódási lehetőségeket, s 
vannak-e különleges, akár a kü-
lönböző korosztályokat megcélzó 
programok?

– A városban megtalálható-
ak különböző sportlétesítmé-
nyek, sportpályák. A Ság hegy 
remek kirándulási lehetőséget 
nyújt. Idén a hegyen megnyílt a 
Szív Pince, ahol lehetőség van 
a helyi borok megkóstolására. 
A hegy lábánál fekszik a Vul-
kán Park Látogatóközpont, s 
ott az idelátogatók megismer-
kedhetnek a vulkánok műkö-
désével.A hatsávos, 25 méteres úszómedence versenyek rendezésére     is alkalmas

Gyűjtse össze nálunk élményeit!
Tiszakécske

Termálvizeink
élmény és egészség

Tiszakécske azon kivételes városok
egyike, amely két gyógyvizes
termálfürdővel is büszkélkedhet:
a Kerekdombi Termálfürdő és 
a Barack Thermal Resort.

barack.hubarack.hu termaldomb.hutermaldomb.hu

Nádirigó Tanösvény
és a Holt-Tisza négy ága
A tanösvény megismerteti Holt-
Tisza élővilágát, és az ember táj-
átalakító tevékenységét. Az út
vonalának jelentős része a víz 

 fölött i cölöpösvényen halad.

Szabadstrand
és Tisza-parti élmények

A Tisza 22,5 kilométer hosszan 
öleli körül Tiszakécskét. A hangu-
latos szabadstrandunk számos 
szolgáltatással várja a pihenésre, 
fürdőzésre vágyókat.

tiszakecskeszabadstrand.hutiszakecskeszabadstrand.hu

Tisza-parti Kisvasút
és a Kilátó a Tisza-kanyarra

A több, mint 50 éves keskeny
nyomtávú kisvasút a felújított
és meghosszabbodott Tisza-
menti sínpáron zakatol, a szintén

 megújult Kilátó mellett .

tiszapartikisvasut.hutiszapartikisvasut.hu

Kultúra és látnivalók
rendezvények és kiállítások

Tiszakécske bővelkedik kultu-
rális és sportrendezvényekben,
hála az AJMK intézményi, és a 
helyi közösségek, egyesületek
aktív tevékenységének.

kecskeiprogramok.hukecskeiprogramok.huajmk.huajmk.hu

tiszakecske.hutiszakecske.hu

szomszédos Fun City különleges szórakoz-
tató élményközpont felkeresését.
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Békéscsaba: a Munkácsy Negyed készül a    2024-es emlékévre
Munkácsy Mihály ezer szállal kötődik Békéscsabához. A Munkácsy 
Negyed egy sokszínű programokat kínáló művészeti és kulturális él-
ményhelyszín Békés vármegye szívében. A festőgéniusz születésének 
180. évfordulójára monumentális programsorozattal készül a város.

Békéscsaba különleges kincset őriz: a Munkácsy Örökséget. Itt található ugyanis – két 
kiállítóhelyen – összesen 40 darab eredeti festmény, amelyeket a festő alkotott, illetve 
egy egyedülállóan nagy, majdnem 500 db-ot számláló ereklyegyűjtemény, amelyben 
egyaránt megtalálhatók Munkácsy Mihály személyes használati tárgyai, levelezése, 
valamint a munkához és a magánéletéhez kapcsolódó fotói, dokumentumai is. 

2022-től kezdődően a Munkácsy Negyed számos kulturális és 
művészeti rendezvénynek ad otthont, melyek némelyike ha-
gyományteremtő esemény is egyben. Az állandó látnivalók 
mellett időszaki kortárs művészeti tárlatok, régészeti, várostör-
téneti témájú kiállítások is elérhetők az év minden napján a 
múzeumkedvelők számára. 

A zenekedvelők szintén örömüket lelik a Negyed kínálatá-
ban; az év során a komolyzenei koncertektől a popzenén át 
a rockig és a jazzig minden műfaj helyet kap a városrészben. 
A nyári időszakban a zenei koncertek legkedveltebb helyszí-
ne a Csabagyöngye Kulturális Központ Stégje, amely élővízbe 
benyúló színpadával egészen különleges atmoszférát nyújt a 
programok látogatóinak. A gyerekek szórakozásáról Ma-
gyarország egyik legismertebb bábos társulata, a Napsugár 
Bábszínház gondoskodik a Negyedben; ők Közép-Európa leg-
modernebb bábszínházi épületében (és annak elbűvölő Nap-
sugaras Kertjében) várják a kicsiket színvonalas, magas művé-
szi igényességű, remekbe szabott előadásaikkal és kiegészítő 
programjaikkal. A Munkácsy Emlékházban a Munkácsy korát 
idéző nemesi hétköznapokba csöppenhetnek bele a látoga-
tók; izgalmas, interaktív tárlatvezetésekkel, különleges édessé-
gekkel és még a klasszikus csabai kolbásszal is kényeztethetik 
magukat a szépséges kúria vendégei. Aki pedig irodalmi él-
ményekre vágyik, annak érdemes a Békés Megyei Könyvtár 
programkínálatát figyelnie, hiszen kortárs írók, költők gyakori 
vendégek náluk akár író-olvasó találkozókon, akár zenés es-
teken; a hagyományos kereteken túl számtalan izgalmas és 
kreatív foglalkozásra, interaktív és tudásátadó városi sétára, és 
sok-sok alkotó foglalkozásra invitálják a látogatókat.

Kedves Leendő Látogatónk! Mindenről, ami a Munkácsy Ne-
gyedben történik, itt tájékozódhat:
www.munkacsynegyed.hu
Facebook: Munkácsy Negyed
Instagram: @munkacsynegyed

A Munkácsy Negyed egy sokszínű, a világ-
hírű festőművész öröksége által inspirált, 
kulturális, művészeti élményhelyszín Békés-
csaba szívében.

Az a helyszín, ahol a művész gyerekko-
rának meghatározó, anekdotákba foglalt 
és általa is sokat emlegetett eseményei 
zajlottak. Innen indult a géniusz világhó-
dító útjára. Ezekhez a házakhoz, utcákhoz 
ezer szállal kötődött, itt töltötte legfonto-
sabb éveit; bármerre pillantunk, mindenütt 
felfedezhetjük azokat az inspirációkat, fé-
nyeket, benyomásokat, amelyek képeit 
később világhírűvé tették. A Negyed láto-
gatói a területet bejárva ezernyi új ismere-
tet, élményt szerezhetnek, s maguk is ma 
élő részeseivé válhatnak a Munkácsy-le-
gendának.

Munkácsy Mihály még gyermek volt, 
amikor 1852-ben Békéscsabára költözött 
nagybátyjához, Reök Istvánhoz; tanúja volt 
a város fejlődésének, megfordult közössé-
geiben, ma is létező tereiben. Hangulatok, 
fények, viseletek és arcvonások; a csabai 
évek alatt ezek mind-mind egyfajta „mű-
vészeti DNS”-sé váltak Munkácsy számára, 
amelyek aztán beépültek egész munkás-
ságába, alkotásaiba, s amelyeket mi a 21. 
században is könnyen megtalálhatunk és 
megfejthetünk, ha megismerkedünk Mun-
kácsy életének itteni történéseivel. 

A festőgéniusz születésének 180. évfordulójára Békéscsaba és a 
Munkácsy Negyed számos különlegességgel készül; az ünnepi 
év már február 20-án, Munkácsy születésnapján kezdetét veszi. 
Ekkor mutatja be a Békéscsabai Jókai Színház a Munkácsy, a 
festőfejedelem című musicalt, a múzeum pedig kuriózumokat 
bemutató időszaki tárlattal tiszteleg a Mester munkássága, 
emléke előtt. Az év folyamán a már hagyományossá vált kö-
zös rendezvények mellett (Múzeumok éjszakája, Gyermeknap, 
Mihály-napi lampionos evezés) olyan különlegességek lesznek 
majd elérhetők a kulturális negyedben, amelyek minden kor-
osztály számára izgalmas élményeket kínálnak. Többek közt 
virtuális kiállítás, Munkácsy-torta készítő verseny, street-art ak-
tivitások;  különleges, korabeli divat- és fotótörténeti csemegék 
szerepelnek a tervek között, és persze tematikus túrákra, séták-
ra is indulhatunk Munkácsy útját követve. Békéscsaba, a Mun-
kácsy Negyed 2024-ben is várja mindazokat, akik kíváncsiak 
Magyarország leghíresebb festőművészének titkaira és művé-
szetének vizuális forráskódjaira. 

A világ legnagyobb Munkácsy-gyűjteménye

A festőóriás csabai   kötődése

Munkácsy 180 –   2024 Munkácsy éve lesz!

Művészeti és kulturális 
élményhelyszín
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GYULA
A TÖRTÉNELMI FÜRDŐVÁROS

WWW.VISITGYULA.COM

Gyula idegenforgalma napjainkban is töretlen
Nem csupán természeti kincseire, épített környezetére, gya-
rapodó idegenforgalmára büszke Gyula városa, hanem arra 
a polgári identitásra is, amelyre támaszkodva itt harmóniá- 
ban élnek az emberek. A város szülötte dr. Görgényi Ernő 
polgármester, aki nem tudná máshol elképzelni az életét.

– Gyula a Dél-Alföld legjelentősebb turisztikai 
központjává fejlődött. Változatlanul meg tudja 
őrizni ezt a szerepét, hiszen az ország több más 
régiója is jelentős fejlődést mutat?

– Gyulának különleges adottságai van-
nak: több évtizedes a turizmusa, történelmi 
jelentőségű az épített környezete, természe-
ti értékei egyedülállóak. A vár Közép-Euró-
pa egyetlen épen maradt síkvidéki gótikus 
téglavára, az Almásy-kastélynak 300 éves 
a parkja. A Százéves Cukrászda Magyar-
ország második legrégebb óta folyamato-
san működő cukrászdája, és ott vannak az 
évszázados városi parkok is. Mindez olyan 
komplex turisztikai attrakció, amihez hét 
évtizedes szervezeti rendszer és vele erős 
szakmaiság társul. Mindennek együttesen 
köszönhető, hogy meg tudtuk őrizni vezető 
szerepünket a régióban.

– A különleges természeti kincseik megóvá-
sára van-e valamilyen speciális önkormányzati 
programjuk?

– Igen, a fejlesztéseink három pillérre 
épülnek: nem hagyjuk leromlani az értékeket, 
rendszeres a karbantartásuk, és folyamato-
sak a rekonstrukciók. Például az Almásy-kas-
tély történelmi épületének a felújítása után 
nemcsak korhűen szépült meg az épület, 
hanem játszóházat is kialakítottunk a szom-
szédságában a gyulai családosoknak és a 
turistáknak. Éppen most zajlik a Százéves 
Cukrászda teljes, építészeti és műemléki re-
konstrukciója, valamint a Ladics-ház felújítá-
sa, amelyben egy Magyarországon egyedül-
álló kiállítást rendezünk be.

– Hogyan tudják megőrizni ezt a sokszínű 
turisztikai kínálatot az energiaárak és az egyéb 

fenntartási költségek emelke-
dése idején?

– Már akkor a megújuló 
energiaforrásokat fejlesztet-
tük, amikor még nem volt 
ennyire drámai az energia-
helyzet. 2011-ben az Erkel 
Ferenc Emlékházat már geo-
termikus energiára állítottuk 
át, több intézményünkben működik levegős 
hőszivattyú, a Várfürdőben a termálvíz hul-
ladékhőjét is hasznosítjuk – ennek is köszön-
hető, hogy nem kellett bezárni. Folytatjuk a 
napelemes rendszerek telepítését, a házak 
szigetelésének programját, a nyílászárók 
cseréjét, a fűtéskorszerűsítést, hogy a műkö-
dési költségeket csökkenteni tudjuk.

– A Várfürdő és a Várkert sok programja után 
már a Gyulai Almásy-kastély Látogatóközpont 
is vonzza a turistákat, amely 2018-ban bekerült 
az Év Európai Múzeuma díj jelöltjei közé. Miért 
tartotta fontosnak a város, hogy megőrizze és 
a látogatók elé tárja ezt a kincsét is?

– A kastély a város központjában van, a 
várral szemben, és a történelem hányatta-
tásainak áldozata lett. Egyetlen eredeti be-
rendezése sem maradt meg. Mi egy unorto-
dox koncepcióval újítottuk fel. Azaz legyen 
fenntartható – ezért geotermikus energiá-
val fűtjük –, legyen történelmileg hiteles a 
helyreállítás, és adjon a kor szellemiségével 
összhangban álló élményeket a látogatók-
nak korszerű, interaktív, digitális eszközök-
kel. Itt korhűen látható, hogyan éltek a 19. 
században egy alföldi kastélyban az arisz-
tokraták és a cselédeik, milyen eszközöket 
használtak a hétköznapjaikban, például 

mennyi gyertyát használtak el egy nap a 
világításra. Ilyen máshol nem található.

– Méltán híresek Várszínházuk produkciói, 
a színház idén ünnepli a 60. évadát. Milyen 
különleges programokkal készültek erre az ese-
ményre?

– Elek Tibor direktor vezetésével nemcsak 
bemutatóhelyként működik – hiszen nincsen 
önálló társulata –, hanem szellemi alkotómű-
helyként is, amelynek alapjait Sík Ferenc 
hagyta ránk. Az idén több közös bemutatót 
tartottunk a Nemzeti Színházzal, és bár pénz-
ügyileg nehéz év volt, sikeresen zártuk, sok-
sok nézővel.

A teljes interjú a 
www.cosmomedia.hu-n olvasható.

Erkel Ferenc szobra, mögötte a Százéves Cukrászda

1975-ben született Gyulán. 
Jogi diplomát a szegedi Jó-
zsef Attila Tudományegye-
temen szerzett. Ügyvédként 
dolgozott polgármesterré 
választásáig. 2006-tól önkor-
mányzati képviselő és bizott-
sági elnök a városi képvise-
lő-testületben, 2009-től a helyi 
Fidesz frakcióvezetője. 2010 
óta Gyula polgármestere.

Dr. Görgényi Ernő

A gyulai turisztikai „Bermuda-háromszög”
Hazánkban egyedülálló, hogy pár 
száz lépésre álljon egymástól az 
ország legismertebb attrakciói kö-
zül három: a Várfürdő, a gyulai vár 
és az Almásy-kastély. A közelség 
nem véletlen: történetük egymás-
ra épül.
A Gyulai Várfürdő évről évre népszerűbb
A több mint 2000 méter mélységből feltörő 
71 Celsius-fokos termálvíz sárgásbarna színű, 
nátrium-hidrogén-karbonátos gyógyvíz. El-
sősorban kopásos mozgásszervi megbete-
gedések, bőrgyógyászati panaszok, krónikus 
idegbántalmak, balesetek, műtétek utáni re-
habilitációs kezelésekre javallott.

A forgalom igazán akkor kezdett el fel-
lendülni, amikor 1971-ben gyógyvízminősí-
tést kapott a Gyulai Várfürdő, és megkez-
dődött a gyógyászati részleg kialakítása. 
Később egy 50 méteres versenyuszodával 
és egy 25 méteres tanuszodával bővült a 
létesítmény. A Lovarda épületét, ami mű-
emlék, és több gyógyvizes medencével ren-
delkezik, 2002 után teljesen felújították. A 
tervek szerint a következő évben ismét egy 
nagyobb felújítás vár az impozáns épületre. 

Egy jelentős beruházás révén 2013 végén 
új fedett élménykomplexummal, az Aqua-
Palotával bővült a Gyulai Várfürdő, így 
egész évben kiszolgálhatja a családokat és 
mindazokat, akik nem csak a gyógyvíz és a 
gyógykezelések jótékony hatása miatt láto-
gatnak el a fürdőbe.

A létesítmény több mint 6000 négyzet-
méteres, s a közel 900 négyzetméternyi víz-
felületen számtalan élményelem – sodrófo-
lyosó, vízesések, buzgárok, nyakzuhanyok, 
álló és fekvő masszázsok, szaunavilág, 
ugrómedence, családi csúszda, a Magyar-
országon egyedülálló módon felfelé tartó 
fánkos csúszda – nyújt határtalan élménye-
ket az idelátogató vendégeknek. A családi 
élményparkkal együtt jelenleg 23 meden-
cével büszkélkedhet a fürdő. Az egész év-

ben működő gyógyászaton reumatológus 
szakorvosi felügyelet mellett többek között 
szénsavfürdő, súlyfürdő, tangentor, gyógy-
torna, masszázs, rekeszes galván- és elekt-
roterápiás kezelés, valamint iszappakolás 
vehető igénybe.

A Castello Szaunaparkban minden 
adott, ami a teljes relaxációhoz szükséges: 
három kültéri szaunaház, merülődézsák, 
kültéri pihenő és napi háromszori szauna-
felöntés várja a szauna szerelmeseit.  Egész 
évben szombat este 8 órától éjszakai well-
nessel várják a Cas-
tello Szaunaparkba 
a pihenni vágyókat, 
különleges felöntések-
re és a Lovardában 
gyógyvizes fürdőzésre 
egészen éjfélig.

Programok ősszel és télen is
Elsősorban a kiállításairól ismert Gyula két 
ikonikus kulturális intézménye, a vár és az 
Almásy-kastély. Tárlataik és egyéb kitűnő 
programjaik tökéletesen egészítik ki egy-
mást, és teszik még emlékezetesebbé az 
amúgy is élményszerű látogatást a város-
ban.

Nagyban segíti az úti cél kiválasztását, 
hogy a helyiek számára nem csupán a 
főszezonban érkezők fontosak: a kiállítóhe-
lyek programjait az őszi-téli időszakban is 
érdemes sorra vennünk. 

A hétvégi napokra koncentrált esemé-
nyek közül a legnépszerűbb a vár szombat 
délelőtti solymászbemutatója és működő 
kovácsműhelye. Rendszeresen megjelennek 
ilyenkor a hagyományőrzők is, akik szóra-
koztatva tartanak informatív bemutatókat 
a 16. századi fegyverekről és harcmodorról. 
Érdemes részt venni az 1566-os ostromról 
szóló tárlatvezetésen is; a fegyvertárban a 
harcászati eszközöket, a várfalon az egyko-
ri erődítményt mutatják be. 

A várral szemben, attól mindössze 300 
lépésre lévő Almásy-kastély 2018-ban Euró-
pa legjobb 40 múzeumának egyike volt. A 

fénye mit sem csökkent, állandó és aktuális 
időszaki kiállításai a felfedezés élményét 
adják, amelyekkel ma is a legjobb múzeu-
mok között szerepel.

Az egykori főúri épületben külön oda-
figyelnek a gyermekekre: kiállításvezető 
kiadvány segíti őket a megismerésben, 
vasárnap délelőttönként kifejezetten az 
óvodásoknak és a kisiskolásoknak tartanak 
tárlatvezetést.

Mindkét helyszínen a legizgalmasabb 
talán a szombat esténként sorra kerülő 
gyertyafényes tárlatvezetés, amelyen a 16-
19. század esti fényviszonyai között fedez-
hetjük fel a várat, illetve a kastélyt. Kiállító-
helyeken egyedülálló a szabadulószoba is, 
Gyulán azonban többel találkozni. A vár-
ban a török korba, az Almásy-kastélyban a 
18. és 19. századba repít vissza bennünket 
a játék. Mindkét helyszínen valós történelmi 
események adják a kerettörténetet.

A Gyulára készülőknek érdemes a két 
kiállítóhely online felületein előzetesen tá-
jékozódniuk, hiszen a tanítási szünetekben 
a hétköznapokon is kínálnak programokat. 
Mások mellett például főzőkurzusokat a 
kastély konyhájában, s idén télen is az épü-
letbe költöztetik a Mikulás dolgozószobáját.

Gyulai Várfürdő

Almásy-kastély interaktív kiállítás

AquaPalota, az élmények tárháza
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Cserkeszőlő életét meghatározza a turizmus
A Tisza és a Hármas-Körös között, 
a Tiszazug szívében található te-
lepülés életében meghatározó 
jelentőségű volt az, amikor a ku-
tatófúrások során termálvízre buk-
kantak. Az 1950-es években kez-
dődött el a fürdő építése, és azóta 
Cserkeszőlő Jász-Nagykun-Szol-
nok vármegye első számú turisz-
tikai fogadóterülete. Varga Attila 
polgármesterrel beszélgettünk.

– Összességében milyen volt a község nyári tu-
risztikai szezonja? 

– Megfelelőnek értékelném, jóllehet, kis 
visszaesés volt tapasztalható, de más ver-
senytársainkkal ellentétben a több százezres 
állandó vendégkörünk biztosítja az alapot 
településünk és a fürdőnk működtetéséhez. 

Megpróbálunk a lehetőségeinkhez mér-
ten megfelelni a vendégek megváltozott 
igényeinek. Ez nem egyszerű feladat, hiszen 
a fürdőnk önkormányzati költségvetési in-
tézményként működik, így a piaci folyama-
tok változásának lekövetése meglehetősen 
bonyolult, és a magánszféra előnyét csak a 

szolgáltatásaink minőségének növelésével 
tudjuk kompenzálni.

Szerencsére, ellentétben sok versenytárs-
sal, Cserkeszőlő főszezonon kívül is ugyan-
azokat a szolgáltatásokat nyújtja a vendégek 
számára, mint a nyári hónapokban, hiszen 
fürdőnk egész évben nyitva tart.

– A téli fürdőzési lehetőségeket kedvelő ven-
dégek száma nem változott?

– Továbbra is jelentős bevételeket várunk 
a szezonon kívüli forgalomból, hiszen sok 
versenytársunk, mint például a Tisza-tó köré 
épült turisztika, a főszezonon kívüli hónapok-
ban nem tudja a vendégkörét kiszolgálni, és 
mi nagyon jó alternatíva lehetünk ebben a 
periódusban a vendégek számára. Remél-
jük, 2024-ben olyan fejlesztési források nyíl-
nak meg előttünk, amelyekből nem csupán 
turisztikai fejlesztéseket valósíthatunk meg, 
hanem a szolgáltatási szektor kínálata is bő-

vülhet. Vendégkörünk vál-
tozatos, minden korosztály 
megtalálja az igényeinek 
megfelelő kikapcsolódást 
fürdőnkben.

– Sokan látogatták a tel-
jesen felújított Baghy-Szinyei 
Merse-kúriát?Mitől egyedül-
álló az itt kínált turisztikai 
attrakció?

– A Baghy–Szinyei Mer-
se-kúria kapuit, egy teljes 
körű felújítást követően, 
2022 novemberében nyitot-
tuk meg. Jelenleg a látoga-
tók különböző állandó és időszakos kiállítá-
sokat tekinthetnek meg a kúria termeiben.

A látogatóközpontban lehetőség van 
megkóstolni a helyi borokból készült bor-
kocsonyát. A vendégek akár saját maguk is 
elkészíthetik az igényeiknek megfelelő finom-
ságot a kihelyezett borkocsonyamixer-oszlo-
pok segítségével. A kúria kitűnő helyszínként 
szolgálhat esküvői ceremóniák lebonyolítá-
sára, ahol az ifjú jegyesek exkluzív környezet-
ben mondják ki a boldogító igent. Az Alföldön 
egyedülálló, akár 120 fő befogadására is al-
kalmas borospince, amely az egykori kastély 
mellett épült egy homokbucka alatt, 1983 
óta műemléki védelem alatt áll. A több mint 
százéves épület kitűnő választás lehet céges 
rendezvények, zenés estek, borkóstolók vagy 
akár kisebb lakodalmak megrendezésére is. 

– Aki több napra érkezik Cserkeszőlőre, mi-
lyen programokat talál helyben és a környéken?

– A folyamatos pályázati lehetőségeknek 
köszönhetően egyre több fejlesztést tudunk 
végrehajtani, melyek segítségével a vendé-
gek itt tartózkodását akár több nappal is 
meg tudjuk hosszabbítani. Az egyik ezek kö-
zül a Cserkei Piknik, amely egy négy állomás-
ból álló túraútvonal, ahol többek között le-
hetőség nyílik megismerkedni a terület egyik 
legjelentősebb kincsével, a 82 fokos termálvíz 
forrásával, valamint egy modern kisvasúttal 
gond nélkül lehet végigkóstolni a Szinyei bo-
rospincénk italait.

– A fürdő mellett mi ad még munkalehetősé-
get az embereknek, és bevételi forrást az önkor-
mányzatnak?

– Kiemelten fontos számunka, hogy minél 
több cserkeszőlői lakost tudjunk foglalkoztat-
ni. A fürdő mellett az önkormányzathoz tar-
tozik a községi bölcsőde és óvoda, ahol meg-
haladja a 80%-ot a helyi munkaerő aránya. 
Célunk a jövőben is megtartani a jelenlegi 
dolgozóinkat, illetve idevonzani a fiatalokat, 
ennek érdekében jelentős mértékű juttatási 
csomagokat dolgoztunk ki.

– Milyen fejlődési irány jelölhető ki Cser-
keszőlő számára?

– Cserkeszőlő továbbra is Jász-Nagy-
kun-Szolnok vármegye első számú turisztikai 
desztinációja. Versenyben kell maradnunk, 
ám ez nem egyszerű feladat, mivel a község 
kívül esik a fejlesztési forrásokkal megtámo-
gatott turisztikai régiókon. Tudjuk tartani a 
tempót, s a kérdés már csupán az, hogy to-
vábblépés nélkül meddig maradhatunk ver-
senyben. Meggyőződésem, hogy Cserkesző-
lő adottságait tekintve nemcsak turisztikai 
értelemben válhat térségi központtá, hanem 
egyéb, a helyi és a környező településeken 
élő lakosságot érintő szolgáltatások tuda-
tos fejlesztése révén is. A térségi funkcióknak 
pedig a városokra jellemzőknek kell lenniük, 
hogy minden szempontból központi tele-
pülés legyünk a térségben. Községünk már 
most olyan kisvárosias szolgáltatásokat nyújt 
sok szempontból, amelyek előrevetítik a fej-
lesztési irányunkat. Gazdaságilag, a lényeges 
fejlesztési pénzek hiányának ellenére is, a leg-
erősebbek vagyunk a térségben, olyan po-
tenciális fejlődési irányokkal, mint kevés más 
település az országban. Középtávon, mintegy 
15 éven belül, meg kell teremtenünk, hogy a 
kisvárosias átalakulás során elnyerhessük a 
városi címet. 

A városnéző kisvonat arany és fehér színekben pompázik

1971-ben született Cser-
keszőlőn. 1989-ben érett-
ségizett Kunszentmár-
tonban. A rendőri pályát 
választva részt vett több, 
az ENSZ által vezetett 
rendőri misszióban 1992 
és 1998 között, majd az 
ENSZ hivatásos biztonsági 
szolgálatának tagjaként 
1999-től 2011-ig több afri-

kai országban és Bécsben is dolgozott. 2019 őszé-
től Cserkeszőlő polgármestere.

Varga Attila

Vonzóak a téli fürdő gyógyvizes medencéi

Cserkeszőlő az Észak-Alföld régió déli részének egyik 
legfiatalabb és legdinamikusabban fejlődő települése, 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegye első számú turisztikai 
központja, amelynek jelentősége országos és nemzet-
közi szinten is kiemelkedő. A gyógyvízben rejlő magas 
ásványianyag-tartalom szervezetre gyakorolt jótékony 
hatásainak köszönhetően eredményesen gyógyíthatók 
a krónikus mozgásszervi, reumatikus és nőgyógyászati 

megbetegedések. A létesítmény 19 fedett és szabadtéri 
medencével, sószobával, különböző masszázsokkal segít 
kikapcsolódni, felfrissülni. A tágas, ligetes-fás területen ki-
alakított strand remek választás családoknak, fiataloknak 
és időseknek egyaránt. A Gyógyászati Központban reu-
matológiai és kardiológiai szakorvosi rendelések, komp-
lex fürdőgyógyászati kezelések állnak a gyógyulni érkező 
vendégek részére.

Cserkeszőlő 
több mint fürdő...

Baghy-Szinyei Merse Kúria, Szinyei Présház és Borospince

A kúriában állandó és időszakos kiállítások 
fogadják az érdeklődőket. 

A látványkonyha működtetésén keresztül 
különböző helyi borok, ezekből készült változatos 

ízvilágú borkocsonyák fogyasztására van lehetőség. 
A kúria tökéletes választás esküvői szertartások 
lebonyolítására, a borospince pedig lakodalmak, 

családi rendezvények helyszínéül.
további információ: 06 70 322 0144
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TuRiZMuS TuRiZMuS

A Zalakarosi Fürdő Érték és Minőség Díjas
Zalakarosról elsőként a gyógyvíz 
jut eszünkbe, azonban nemrég 
debütáltak a zalakarosi gyógy-
vízből készült termékek is, ame-
lyek elnyerték az Érték és Minő-
ség Nagydíjat, tudtuk meg Végh 
Andor vezérigazgatótól. 

A zalakarosi gyógyvízből készült termékcsa-
lád masszázskrémből, testápolóból, tusfür-
dőből és samponból áll. Az első visszajelzé-
sek pozitívak – fogalmazott Végh Andor –, a 
vendégeik megkedvelték a kellemes, egyedi 
illatvilágot, amelyet e termékek képviselnek. 
Az érzet pedig selymesen lágy, kicsit olyan, 
mint amikor körülölel és elvarázsol a gyógy-
víz. A közelmúltban hidratáló arckrémmel 
bővült a termékpaletta, amely a felnőtt kor-
csoportok számára kiemelt élettani hatással 
bír. A jövőben tovább szeretnék bővíteni a 
termékcsaládot, a legújabb tag minden bi-
zonnyal újabb gyógyászati készítmény lesz. 
Ezzel az a céljuk, hogy a fürdő látogatói 
magukkal tudják vinni a zalakarosi életér-
zést, s azt otthon is élvezhessék. Másrészt 
szép ajándék lehet ismerősöknek, rokonok-
nak, akik ezáltal kedvet kaphatnak ahhoz, 

hogy maguk is ellátogassanak Zalakarosra, 
mondta a vezérigazgató. 

A fejlesztések sem álltak meg, csaknem 
200 millió forint saját forrásból geotermi-
kus energiahálózatot épített ki a Zalakaro-
si Fürdő. A D6-os kút vizének hőenergiáját 
használják fel a gázenergia kiváltására. A 
több mint 2000 méter mélyről feltörő, 96 
Celsius-fokos víz ez idáig 40 méter mély-
ségben hideg vízzel történő hűtéssel jutott 
a földfelszín fölé. Az új rendszer kialakítá-
sával ebben a mélységben egy speciális 
szer hozzáadásával meggátolják a vízkő 
kicsapódását, s ezzel elérik azt, hogy a víz 

85-90 Celsius-fokos legyen. A 
gyógyvíz összetétele nem változik 
meg, sőt mivel kevesebb hideg víz 
hozzáadása szükséges, még job-
bá is válik. Egy hőcserélőn keresz-
tül már lágy víz kering a kiépített 
rendszerben, biztosítva ezzel az 
épületek levegőjének hőmérsék-
letét. Az energiahálózat 200-250 
ezer köbméter gáz kiváltására 
alkalmas. A begyűrűzött ener-
giaválság megoldása a fosszilis 
energiáktól való függetlenedés. A 
geotermikus energia korlátlan és 
folytonos energianyereséget je-

lent. A környezettudatosság és fenntartha-
tóság kiemelt fontossággal bír a jövő tekin-
tetében – emelte ki a fürdőigazgató. Az év 
minden időszakában érdemes ellátogatni 
Zalakarosra, hiszen ősszel és télen is csúcsra 
járatják a szolgáltatásaikat, méltán lettek a 
régió egyik kedvelt fürdője.  Az ünnepi idő-
szakra változatos és tartalmas programok-
kal készülnek, s a fürdőzés mellett számta-
lan élményt biztosítanak a vendégeknek. 
Látogassanak el hozzánk és fedezzék fel a 
Zalakarosi Fürdőt, amely minden cseppjé-
ben érték! – zárta a beszélgetést Végh An-
dor vezérigazgató. 

A vendégeket  családi élmények várják az év minden napján

F O G L A L J  M O S T !

Hajdúszoboszló, a felüdülőhely - WWW.HAJDUSZOBOSZLO.HU

Családi  szórakozás

Az Aqua-Palace fedett élményfürdő
gyerekvilág szintjén minden a
kisgyermekek igényei és biztonsága
szerint van kialakítva, a gyermekes
családok jól tölthetik itt a
szabadidejüket. A közös fürdőzés és
szórakozás extrán felüdítő  élmény!
Extra program a kisgyermekeknek a
szombat délutáni zenés-táncos
interaktiv show műsor!

Vendéglátás extra

Ismerje meg a helyi
ízélményeket, étkezzen
éttermeink egyikében vagy
látogasson el a szoboszlói
termelő i  piacra és kóstoljon
hajdúsági kézműves
termékeket. Városunk
kínálatában keresse
bármelyiket itt megtalálja.

Wel lness é lmények

Hajdúszoboszló a wellness fellegvára
is, ahol az Aqua-Palace fedett
élményfürdőben szaunavilág,
különleges masszázskezelések és
fitneszprogramok szolgálják a test és
a lélek kényeztetését. Egyedi
wellness szolgáltatások igényelhetők
a helyi szállodákban.

HAJDÚSZOBOSZLÓ
Ha egy igazán jó pihenésre és kalandokban gazdag feltöltődésre vágysz,

akkor nem is lehet számodra kérdéses mi legyen az úticélod.
Hajdúszoboszló, a felüdülőhely az a hazai fürdőváros, ahol a vizes élmények

mellett, aktív programok, kiváló éttermek egyedi gasztronómiai kínálata
vár!
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PROMÓCiÓ TuRiZMuS

A Várda-Drink 
tette eredetvédetté 

a pálinkát
A Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei székhelyű Vár-
da-Drink Zrt. eredetvédett Szatmári Szilvapálinkája 
hosszú ideje kedvelt a fogyasztók körében. A pálinkák 
közül másik kiemelt helyezett a szintén eredetvédett 
Szabolcsi Almapálinka. Pál Tiborral, a cég vezérigaz-
gatójával beszélgettünk.

– Az említett pálinkák miért válhattak ked-
vencekké? 

– Mindennek a kiindulópontja a mél-
tán elismert, kiváló minőségű gyümölcs. 
A vármegye szatmári tájain a szilva ős-
honos, az itt termett gyümölcs sokkal íz-
letesebb, mint az ország más részeiben. 
A szatmári szilva egyedi ízvilágáról és az 
abból készült szilvapálinkáról már több 
mint 150 éve írásos emlékek is tanúskod-
nak, míg a szabolcsi almatermesztés az 
1930–1940-es évektől vált meghatáro-
zóvá és a térség büszkeségévé. Ehhez 
értelemszerűen gyorsan párosult a ge-
nerációkon átívelő szakmai tapaszta-
lat az olyan eljárások területén, mint a 
cefrézés és a lepárlás. Ezután már csak 
idő kérdése volt, hogy a szélesebb fo-
gyasztói réteg mikor fedezi fel e jelleg-
zetes italoknak az ízvilágát. A 2000-es 
évek eleje óta a pálinkafogyasztás igazi 
reneszánszát éli Magyarországon.      

– Tervezik-e bővíteni a forgalmazott 
pálinkák körét?

– Néhány évvel ezelőtt még arra tö-
rekedtünk, hogy a lehető legszélesebb 
termékskálát kínáljuk a vásárlóinknak, 
ezért volt időszak, amikor 27-28 ízben 
állítottunk elő pálinkát. A piac viszont 
az utolsó években, főképp a COVID-jár-
vány hatására megváltozott. Ugyan 
vannak a piacon szép számban kísérleti 
jellegű próbálkozások új gyümölcspálin-
kákra, sőt megjelentek a zöldség alapú 
párlatok is, de ezeknek inkább marke-
tingértékük van, jelentősebb forgalmat 
nem tudtak elérni. Ezért mi újra előtérbe 
helyeztük a hagyományos gyümölcsök-
ből előállított, de hozzáadott értékkel 
bíró pálinkákat, amelyeknek folyamato-
san emeljük a minőségi kritériumait, és 
javítjuk a technológiai eljárásait. Leg-
újabb termékünk például egy tölgyfa-
hordóban érlelt Szabolcsi Almapálinka, 
amely büszkélkedhet a Gyulai Pálinka-
versenyen szerzett champion díjjal is.

– Milyen szerepet játszott a Vár-
da-Drink Zrt. vásárosnaményi pálinkafőz-
déje a pálinka név uniós levédésében?

– A Vállalatunk rendkívül büszke 
arra, hogy a pálinka név uniós levé-
désénél meghatározó szerep jutott a 
Várda-Drink Zrt. vásárosnaményi pá-
linkafőzdéjének. 2002 tavaszán az Eu-
rópai Unió által felkért szakemberek-
ből álló nemzetközi küldöttség indult 
Magyarországra, hogy megtekintsék, 

mire is olyan büszke ez az ország, ho-
gyan is készül a védeni kívánt pálinka. 
Tény, hogy akkor a Várda-Drink vásá-
rosnaményi főzdéje volt az egyetlen az 
országban, amely nyitott volt a foga-
dásukra. 2002. április 16-án az Európai 
Szeszesital Szövetség vezetője, Norbert 
Boutard és két munkatársa megláto-
gatta üzemünket. Az akkori vállalati 
vezetőség kicsit tartott tőle, hogy az 
1930-as évek uradalmi gazdaságából 
lett főzdeépület, és a közel hatvanéves 
berendezések látványa elriasztja a 
vendégeket, de a belga és francia ösz-
szetételű bizottság két igen felkészült 
hölgy tagja csak a lényegre koncent-
rált. A még nyers, nagy sietve ötven-
fokosra beállított párlatot elismerően 
kóstolgatták, és a kisüsti berendezések 
több évtizedes múltját is előnynek te-
kintették. Az éppen virágzó gyümöl-
csösünk látványa, valamint a szakmai 
beszélgetések tovább erősítették lá-
togatóinkban, hogy a védeni kívánt 
termékünk megfelel a legfontosabb el-
várásoknak: a pálinkánk kellő múlttal, 
több évtizedes termelési tradícióval, és 
semmivel össze nem téveszthető minő-
séggel rendelkezik. A látogatás záró-
akkordjaként Kisvárdán hangzott el a 
rég várt bejelentés: az uniós bizottság 
elfogadja és támogatja Magyarország 
számára a pálinka kizárólagos név-
használati jogát.

– A minőségi pálinka kedvelői milyen 
kóstolókon vehetnek részt? Szerveznek-e 
bemutatókat, „pálinkautakat” a nagykö-
zönség számára?

– A bemutatóknak és kóstolóknak 
különleges alkalmat biztosítottunk az 
évenként megrendezett Pálinka Gálaes-
tek alkalmával. Ezeken általában öt pá-
linkát mutattunk be, az év újdonságaiból 
vagy az éppen díjnyertes termékeinkből, 
melyekhez az ország legjobb szakácsai 
állítottak össze egész estés párosított 
menüsort a La Perle Noire vagy a Gun-
del étterem kínálatában. Igaz, a CO-
VID-járvány ezt a hagyományt kissé 
megtörte, de mi folytatni szeretnénk ezt 
a sikeres és rendkívül nívós rendezvény-
sorozatot, amelyet a beavatott szakmai 
közönségen kívül szélesebb körben, a 
pálinkakedvelő fogyasztók számára is 
elérhetővé teszünk.  

A teljes interjú a 
www.cosmomedia.hu-n olvasható.

Varázslatos hangulat a Mercure Tokaj Centerben
Tokaj történelmi belvárosában található a Mercure 
Tokaj Center****Superior, amely új szolgáltatá-
sokkal, gazdag programlehetőségekkel, étterme 
pedig igazi ínyencségekkel várja a vendégeit.

Ki ne emlékezne Tokaj ikonikus zöld épületére, a híd-
nál található Tokaj Hotelre? A szálloda a 2020-ban in-
duló felújításának köszönhetően fantasztikus átalakulá-
son ment keresztül, majd 2022 áprilisában 55 szobával 
megnyitotta kapuit a szállóvendégek előtt – tájékoz-
tatta magazinunkat Nyiri Csilla, a hotel igazgatója. A 
tokaji borvidék névadó városában található, az Accor 
szállodalánchoz tartozó ****Superior besorolású ho-
tel kialakításának és elhelyezkedésének köszönhetően 
minden pihenni vágyónak tökéletes kikapcsolódást 
nyújt. Az enteriőr megálmodásánál és kialakításánál is 
fontos szerepet játszott a természet közelsége.

A szálloda a Bodrog és Tisza folyók csodálatos 
látványt nyújtó összefolyásánál található. A hotel nem 
csupán Tokajnak a kapuja, hanem a borvidéknek is – 
fogalmazott az igazgató asszony. Az erkélyes szobák 
kényelmesek, egy részük a városra, másik részük 

1976-ban született, tanulmányait a 
BGF Idegenforgalmi és szálloda sza-
kán végezte, s Barcelonában szerzett 
mesterdiplomát. Neves hazai és külföldi 
szállodákban szerzett tapasztalatokat. 
Jelenleg a Mercure Tokaj Center **** 
Superior igazgatója. Szívügyének 
tekinti a magyar szállodaipar és gaszt-
ronómia színvonalának folyamatos 
fejlesztését.

a folyókra néz, az épület legfelső szintjén pedig két 
lakosztály helyezkedik el. Gyermekbarát szállodaként 
a folyóra néző, kanapéval is rendelkező szobákat na-
gyon kedvelik a családok. A szállóvendégek értékelik, 
hogy kis kedvenceiket sem kell otthon hagyniuk, mert 
azokat is magukkal hozhatják. A pihenést a szálloda 
wellnessrészlege teszi tökéletessé, amelyben az egész 
évben nyitva tartó belső medence, a szaunák és a pihe-
nőágyak mellett a nyári hónapokban külső medence is 
várja a vendégeket. A konferenciatermekben igények-
től függően céges rendezvények, a teraszkapcsolatos 
rendezvényteremben pedig esküvők lebonyolítását is 
vállalják. 

Nyiri Csilla elmondta, hogy fontosnak tartják a jövő 
szállodaipari nemzedékének képzését, ezért gyakorlati 
oktatóhelyként is részt vesznek a fiatalok tanításában. 
Jó néhány kolléga a kötelező gyakorlat után visszatért 
hozzájuk dolgozni.

Mivel mindannyian hisznek a tokaji borvidék érté-
keiben, a legfontosabb küldetésüknek azt tartják, hogy 
azokat a vendégeiknek is átadják. Számos tokaj-hegy-
aljai borászat terméke megtalálható a szállodában, 

rendszeresen szerveznek borkóstolókat, de a borok 
mellett a kínálatukban megtalálhatók más helyi termé-
kek is, például a sajt, a lekvár, a méz. 

Végezetül Nyiri Csillától megtudtuk, hogy a szállo-
da elválaszthatatlan és meghatározó része a mindennap 
nyitva tartó Winestone étterem, ahol nem csak a szál-
lóvendégek étkezhetnek. Antal Tibor executive chef és 
csapata à la carte étlapja mindenkit elkápráztat ételköl-
teményeivel.

www.mercurehoteltokaj.hu

Nyiri Csilla

1967-ben szü-
letett Ipolysá-
gon. A pozsonyi 
Szlovák Műszaki 
Egyetem Élelmi-
szer- és Vegyipa-
ri Gépek Tervezői 
Szakán végzett 

1992-ben, majd 2014-ben Prágában 
megszerezte az MBA képesítést is. 
Több nemzetközi cégnél dolgozott. 
Jelenleg a Várda-Drink Zrt. vezérigaz-
gatója.

Pál Tibor
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